JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE FEVEREIRO DE 202212

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DO EDITAL Nº 02/2022.

O Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO que, dos dias
02 à 04 de março de 2022, a Administração estará recebendo inscrições para Processo
Seletivo Simplificado, com vista à contratação emergencial, por prazo determinado de 01
(um) Fonoaudiólogo (a), em regime de trabalho de 16 (dezesseis) horas semanais, e de 01
(um) Agente Comunitário de Saúde, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas sema-
nais, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde. Informações e inscrições junto à Secre-
taria Municipal de Administração, na Rua do Comércio, 1.424, na cidade de Taquaruçu do
Sul/RS. Telefone 055.3739.1080. Edital disponível no site www.taquarucudosulrs.com.br.

Taquaruçu do Sul, RS, 23 de fevereiro de 2022.

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal.

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

NEDA FERNANDES- OFICIAL DESIGNADA

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE
EDITAL DE DESMEMBRAMENTO Nº 001/2022

(Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979)

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpestre-RS,
comarca de Planalto-RS,

Faz saber a todos os interessados, que EDUARDO DEQUI, brasileiro, solteiro, filho
de Vilson Dequi e Ana Maria Dequi, maior, auxiliar de serviços gerais, portador da carteira
de identidade nº 1110964077, expedida pela SSP/RS em 18/10/2016, inscrito no CPF nº
022.700.570-82, e-mail Eduardo.dequi@gmail.com,  residente e domiciliado na localidade
de Alto Feliz,  interior, neste município,  depositou nesta Serventia  Registral os documentos
exigidos pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de
um DESMEMBRAMENTO,  contendo acesso pelas Ruas P01 e B, do loteamento Social Val-
domiro Dorigon, no município de Alpestre/RS. Foi urbanizada pela Lei  complementar muni-
cipal nº 2.083/16, para fins de desmembramento uma área total de 2.916,12m², destinada
a edificação urbana. A referida área urbanizada passará a formar duas novas quadra, assim
descritas: ÁREA URBANIZADA 1: Uma fração de terras com área superficial de 835,54m²,
denominada QUADRA X-2, situada na Rua P01, distante 27,93 metros da esquina com
a Rua A, no quarteirão formado pelas Rua P01, A, B e parte da chácara 24 da cidade de
Alpestre/RS, com as seguintes confrontações e medidas: Ao Norte: com parte da chácara
24, onde mede 41,92 metros; Ao Leste: com uma fração da chácara 24, onde mede 20,01
metros;  Ao Sul: testada com a Rua P01, onde mede 41,63 metros; Ao Oeste: com parte
da chácara 24, onde mede 20,02 metros. A QUADRA X-2 com área de 835,54m², objeto
da matrícula 4763, Lv. 2 RG, será formada por 3 lotes urbanos: Lote nº 10 com área de
296,62m²,  Lote nº 11 com 300m² e lote nº 12 com 238,92m². ÁREA URBANIZADA 2:
Uma Fração de terras com área superficial de 2.080,58m², denominada de QUADRA H-3,
situada na Rua P01, distante 85,56 metros da esquina com a Rua A, no quarteirão formado
pelas Ruas, P01, A, B e parte  da chácara 24 na cidade de Alpestre/RS, com as seguintes
confrontações e medidas: Ao Norte: com parte da chácara 24, onde mede 106,54 metros;
Ao Leste: com fração da chácara 24 onde mede 20,02 metros; Ao  Sul: testada com a Rua
P01, onde mede 98,79 metros; Ao Oeste: Com parte da chácara 24, onde mede 22,97
metros. A QUADRA H-3 com área 2.080,58m² objeto da matrícula 4764, Lv 2 RG, será
formada por 7 lotes urbanos: Lote nº1 com 322,76m²; Lote nº 2 com 300,00m²; Lote
nº 3 com 300,00m²; Lote nº 4 com 285,00m²; Lote nº 5 com 280,00m²; lote nº 6 com
280,00²; Lote nº 7 com 312,82m². As áreas urbanizadas possuem infraestrutura mínima
para desmembramento, dispensando-se o cronograma para execução das obras, haja vista
estarem conclusas, conforme certidão nº 20/2021 expedida em 27/09/2021 pela Secretaria
da Fazenda Municipal de Alpestre/RS

E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que será
publicado no Jornal Regional e divulgado pela imprensa por três dias consecutivos,
podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última
publicação, tudo nos termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu, Neda
Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos , deste Município de Alpestre, co-
marca de Planalto/RS, digitei e Subscrevi.

ALPESTRE/RS, 08 de fevereiro de 2022.
Neda Fernandes oficial designada

MUNICÍPIO DE SEBERI

PUBLICAÇÕES EXTRATOS

CA 13/2022, Empresa: GABRIELA RODRIGUES EPP CNPJ 13.438.355/0001-09, Objeto:
fornecimento e implantação do “Programa Recicle, Bem Faça o Bem”, destinado a abranger
1.020 (mil) alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino. Valor: R$ 336.600,00.
CA 23/2022 TADEU KARPINSKI, CNPJ 27.001.100/0001-99, objeto: Serviços de Transpor-
te Escolar, valor R$ 3,42 o km para o itinerário n° 03 , total: R$ 93.024,00 para o período
letivo de 2022.
CA 24/2022 IZIDORO KARPINSKI E CIA LTDA, CNPJ 06.044.723/0001-79, objeto: Serviços
de Transporte Escolar, valor R$ 3,42 o km para o itinerário n° 04 , total: R$ 125.172,00 para
o período letivo de 2022.
CA 25/2022 RAFAEL MAZZONETTO ME, CNPJ 44.569.645/0001-15, objeto: Serviços de
Transporte Escolar, valor R$ 3,41 o km para o itinerário n° 02, total: R$ 101.916,00 e R$
3,41 o km para o itinerário 06 total: R$ 73.872,00, para o período letivo de 2022.
CA 26/2022 CLAUCIO BARBOSA DOS SANTOS, CNPJ 30.835.272/0001-72, objeto: Servi-
ços de Transporte Escolar, valor R$ 3,41 o km para o itinerário n° 01, total: R$ 109.440,00
e R$ 3,42 o km para o itinerário 07 total: R$ 88.326,00, para o período letivo de 2022.
CA 27/2022 MARIA TEREZINHA KOPESKI, CNPJ 32.064.544/0001-03, objeto: Serviços de
Transporte Escolar, valor R$ 3,42 o km para o itinerário n° 05, total: R$ 99.572,00, e valor
R$ 3,41 o km para o itinerário n° 08, total: R$ 78.430,00 e R$ 3,42 o km para o itinerário
09 total: R$ 80.712,00 para o período letivo de 2022.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022

Aquisição de Uma Retroescavadeira.
Propostas até 09/03/2022, às 8:20h no
www.bllcompras.com. Etapa de Lances:
09/03/2022, às 8:30h. Edital: www.bll-
compras.com ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Infor-
mações: (55)3794-1133. Planalto, RS,
22/02/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 08/2022
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CAPEAMENTO ASFÁLTICO. Apresentação
das propostas até o dia 09/03/2022, às
07:59h através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da Etapa
de Lances:  09/03/2022, às 08h. Edital
pelos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fone (55) 3796-1166. Alpes-
tre - RS, 22/02/2022. Valdir José Zasso -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

Processo administrativo licitatório
007/2022: Luiz Blanco Alves, Prefeito
Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento
no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal n°
8.666/93, torna público que está dispen-
sado a licitação para a contratação da em-
presa ENERGITEL ENGENHARIA ELÉTRICA
LTDA, para elaboração de projeto elétrico
para substituição de lâmpadas de vapor de
sódio por lâmpadas de Led, para redução
dos custos com iluminação pública. Valor
da contratação, pagamento único de R$
8.500,00. Modalidade Dispensa de licita-
ção. Esta dispensa de licitação, ratificada e
publicada para a sua eficácia. LUIZ BLAN-
CO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu
do Sul, 18 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO
FORTES DE QUADROS, no exercício de
suas atribuições, torna público para conhe-
cimento dos interessados que se realizará
no dia 14 de março de 2022, ás 09:00ho-
ras, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
da Missões, a reunião de recebimento
e abertura das propostas, conforme de-
termina o Edital de Tomada de Preço  nº.
01/2022. O cadastramento dos interessa-
dos será até o dia 09/03/2022.
O Edital pode ser solicitado através do
E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.
rs.gov.br; ser acessado no Site do Municí-
pio: https://doisirmaosdasmissoes.atende.
net/# ; ou ainda ser retirado no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: A presente licitação tem por
finalidade a contratação de empresa para
execução de pavimentação com pedras
de basalto irregulares, em uma área de
2.174,75m², em alguns trechos de Ruas no
Município de Dois Irmãos das Missões/RS.

 Dois Irmãos das Missões/RS,
22 de Fevereiro de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de materiais, equi-
pamentos e insumos destinados a Unidade de Pronto Atendimento – UPA. As Propostas de
Preços serão recebidas até 11 de março de 2022, até às 08hs59min (horário de Brasília),
no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 11 de março
de 2022, às 09hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 22 de fevereiro de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 012/2022
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em
conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho de
1990, com a Lei a Lei Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações posteriores,
que Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município, institui
o respectivo quadro de cargos e funções públicas, e de acordo com a Edital de abertura
do Concurso Público nº 001/2019, de 3 de abril de 2019, e resultado final homologado
pelo Edital nº 009/2019, datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em conformidade
com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, no prédio
da Prefeitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Município de Taquaruçu
do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao da publicação
do presente Boletim de Nomeação, no Órgão Oficial, para apresentar a documentação e
exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foram aprovados em
concurso público, conforme segue:

1 – Cargo: Servente:
                  -ANA PAULA DA SILVA ROSA, classificação: 9º lugar.

            2- Cargo: Médico Veterinário:
                  -CARINA PEREZ SCHOWANTZ, classificação: 2º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 22 de fevereiro de 2022.
LUIZ BLANCO ALVES - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato: Nº 18/2022
Contratado: ZEUS COMERCIAL EIRELI
Valor:       R$ 440.880,00 (Quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta reais)
Contrato:   Nº 19/2022
Contratado:  GABRIEL ANDRES FLACH
Valor  R$ 7.760,00  (Sete mil, setecentos e sessenta reais)
Contrato:   Nº 20/2022
Contratado:   JAQUELINE PERETTO ME
Valor:       R$ 26.116,00  (Sete mil, setecentos e sessenta reais)
Contrato:    Nº 21/2022
Contratado:   MODELO PNEUS LTDA
Valor:       R$ 4.844,00  (Quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais)
OBJETO:    Aquisição de Pneus Novos para Secretaria de Obras e Viação
VIGÊNCIA:  22/02/2022 à 31/12/2022

Casa em FW. Sobrado semimobiliado, com 164m² de área construída e
terreno de 310m², todo murado, 3 dormitórios, sendo uma suíte, 2 salas,
sendo uma integrada à cozinha, 3 banheiros, área de serviço, garagem
para dois carros, laje nos dois pavimentos, 2 portões com movimentador,
sacada na frente e nos fundos, quiosque com churrasqueira e pia, despen-
sa anexa ao quiosque toda fechada em alvenaria. Rua asfaltada. Sistema
de alarme, internet de fibra ótica. Tratar (55) 9.9621-9993.

IMÓVEIS
VENDE-SE

CONTRATA-SE

Representante comercial para venda externa, do sexo masculino ou
feminino. Região já com uma cartela de clientes formada. Disponibilidade
para viajar, experiência em vendas, carteira de motorista. Alimentação e
combustível por conta da empresa. Ganho acima de R$ 3 mil. Tratar (55)
9.8413-9809 ou (49) 9.9172-5034.

SERVIÇOS